ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIRO MACHADO

1

                                                               Pinheiro Machado, 9 de outubro de 2015.

Oficio Nº 108/GAB/SMA

Ao Exmo Sr
GEOVANE DUTRA TEIXEIRA

Presidente da Câmara Municipal de Vereadores
Rua Humaitá, Centro
96 470 000 – Pinheiro Machado,RS

Assunto: Informação
Ref.: Oficio nº 219/2015

 Senhor Presidente

1. Atendendo o contido no documento em referencia, informamos  o que
segue:

Vereador Jaime Iran Fernandes Lucas

Proposição Nº 035/2015 – Conforme solicitação desse Vereador, o prédio já
desocupado na are em que estava instalado o SINE e deverá ser objeto de alteração
contratual com o referido Núcleo.

Vereador Luiz André Valente Gregório

Proposição Nº 071 e 072/2015 – A proposição foi encaminhada a Secretaria
Municipal de Obras, Viação, Transporte e Trânsito e Secretaria Municipal da
Agropecuária e Meio Ambiente, para atendimento.

Proposição Nº 073/2015 – O material objeto da proposição não é propriedade do
municipio, portanto não havendo ingerência deste, sendo que, dado a liberação dos
recursos pela União, a obra deverá ter continuidade e o material empregado no local.

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIRO MACHADO

2

Vereador Renato Rodrigues

Proposição Nº 060 e 061/2015 – A proposição foi encaminhada a Secretaria
Municipal de Obras, Viação, Transporte e Trânsito para atendimento, assim que
possível.

Vereador Edison Manoel Molina de Oliveira

Proposição Nº 058 /2015 –  O material, muito embora tenha sido adquirido por
processo licitatório realizado pela município, os valores encaminhados para os cofres
municipais, sempre tiveram sua destinação para emprego no Hospital local, onde
acham-se instalados, devendo ser esclarecido, que o tema em apreço foi objeto de
aprovação desse legislativo, conforme cópia da Lei Nº 4.156/2014, que autorizou a
abertura de crédito, visando a aquisição dos materiais, já com destinação a
Associação de Assistência Social – Hospital de Pinheiro Machado.

Vereador Jaime Iran Fernandes Lucas

Proposição Nº 002/2015 –  Atendendo proposição o SINE encontra-se instalado na
sede da Prefeitura Municipal, rua Nico de Oliveira, 763.

 Atenciosamente,

       José Felipe da Feira
                   Prefeito Municipal